UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:          /PGDĐT
V/v  triển khai thực hiện Chương trình

phối hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo

với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh

Quảng Ngãi, năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

                Kính gửi:

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 272/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 31/01/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Chương trình phối hợp giữa Sở

Giáo dục và Đào tạo với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ngãi, năm học

2023-2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị hiệu trưởng các

trường học trong huyện thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Triển khai, quán triệt đến đội ngũ cán bộ quản lý giáo viên, đặc biệt giáo

viên phụ trách công tác Đoàn, Đội trường học về thực hiện Chương trình phối

hợp số 82/CTr-SGDĐT-TĐTN ngày 26/01/2024 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo

với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Quảng Ngãi, năm học 2023-2024.

2. Rà soát, bổ sung nội dung, chương trình hoạt động Đoàn - Đội năm học

2023 - 2024, trong đó, tập trung đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục

lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, văn hóa ứng xử, học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các hoạt động giáo

dục toàn diện cho đoàn viên, thanh niên, học sinh, trong nhà trường thông qua

các hoạt động Đoàn, Đội.

3. Tiếp tục thực hiện tốt Chương trình công tác số 855/CTr-SGDĐT-TĐTN

ngày 29/9/2021 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo - Tỉnh đoàn Quảng Ngãi giai đoạn

2021 - 2025 phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị, trường học.

4. Thực hiện chế độ báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào

tạo cùng với chương trình công tác Đoàn, Đội trường học để theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, PGDĐT;

- Lưu VTptl.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-02-02T21:35:58+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-02-05T10:45:49+0700

		2024-02-05T10:45:49+0700

		2024-02-05T10:45:49+0700